

# **GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI STRUMENTI E MATERIALI PER LA RACCOLTA, LAVORAZIONE, TRACCIABILITÀ E MOVIMENTAZIONE MASSIVA DELLE UNITÀ DI SANGUE ED EMOCOMPONENTI - ID.16REA013**

**PRECISAZIONE DEL 03/05/2017**

## **DOMANDE:**

- 1) LOTTO N. 1 Tra i requisiti indispensabili degli scompositori, saldatori portatili e da banco, viene richiesto: "L'aggiudicatario dovrà fornire un report annuale di convalida delle saldature .tale convalida dovrà essere eseguita con l'utilizzo di strumenti certificati e seguendo processi certificati. A tale fine l'aggiudicatario dovrà fornire , unitamente al report stesso, dettaglio del processo e strumenti utilizzati". Siamo a chiedervi maggiori delucidazioni in merito al processo di convalida delle saldature. Si chiede se possibile di fornire linee guida o se avete già in v/s possesso dei report da fornirci come esempio. Oppure descrivere quali sono i parametri da verificare e i relativi valori limite ( es: test di resistenza saldatura tramite esercitazione di un pressione interna di XX atmosfere , per una durata di YY minuti , il carico di rottura deve essere di ZZ prima di rompersi).
  
- 2) Premesso che la base d'asta prevista per il lotto n. 5 è pari ad euro 606.000,00, si chiede conferma che l'importo previsto da codesta Spett.le Amministrazione per il rinnovo di fornitura (pari a mesi 12) oltre ad opzione di proroga tecnica (mesi 6) sia pari ad euro 530.250,00 come riportato in precedente chiarimento.

Posto che il costo per l'interfacciamento è a carico delle Aziende Sanitarie interessate, si chiede di avere maggiori specifiche in merito a:

- Certezza sui tempi di realizzazione dell'interfacciamento da parte dell'Azienda produttrice del software gestionale del SIMT.  
La specifica richiesta risulta necessaria ai fini del mantenimento dei tempi previsti per il collaudo.

In relazione alle caratteristiche obbligatorie previste per il *plate*, si chiede conferma della possibilità di offrire il dispositivo in formato A4.

Il formato A4, funzionalmente equivalente ai sensi dell'art. 68 del D.Lgs. 50/2016, oltre che consentire di operare su un numero di sacche utile per l'operatività richiesta e garantire le migliori performances, soddisfa le caratteristiche preferenziali (peso e dimensioni ridotte) previste da Capitolato.

- 3) per la compilazione dell'offerta economica è necessario utilizzare solo l'allegato E da voi predisposto? Oppure è possibile compilarla su nostra carta intestata riportando tutti i dati riportati nell'allegato E?

4)

1. A seguito della risposta 2), quesito 2 "il numero di carica batterie deve dare la possibilità che a fine attività tutti i saldatori portatili per ogni sede possano essere messi sotto carica" da voi pubblicato nelle PRECISAZIONI DEL 23/04/2017 siamo a chiedere un ulteriore chiarimento:
  - Siccome nella tabella dei "parametri a valutazione qualità" di pag. 63 del "Disciplinare di gara" è richiesto "ricarica batterie esterno" per il prodotto "bilance basculanti da donazione" siamo a chiedere che venga definita la quantità totale di questi carica batterie esterni in modo tale da poter effettuare una offerta economicamente sostenibile.
2. Attualmente [REDACTED] non è in grado di offrire sacche di volumetria 1000/1300 ml soddisfacenti le caratteristiche indispensabili richieste "Resistenza alle variazioni termiche ed agli stress meccanici propri del processo di lavorazione (centrifugazione a 5000 rcf per almeno 10 minuti sia a 4° C che a temperature più elevate; conservazione a basse temperature fino a -80°C)"  
Al fine di non compromettere la partecipazione di [REDACTED] al lotto N° 1 nell'ottica del rispetto della massima concorrenzialità, [REDACTED] chiede che
  - venga rimossa la caratteristica indispensabile su descritta per le sacche 1000/1300 ml
  - o in alternativa che si possano offrire sacche di trasferimento emocomponenti da 1000/1300 ml, come richiesto da pagina 47 del "Disciplinare di gara" senza che tale sacca abbia le caratteristiche richieste (centrifugazione a 5000 rcf per almeno 10 minuti sia a 4° C che a temperature più elevate; conservazione a basse temperature fino a -80°C)"

#### 5) Lotto n.5

1) Nelle caratteristiche richieste per il Plate sono indicate dimensioni di almeno A3 per consentire la lettura contemporanea di più sacche col maggior numero di tag. Per mantenere peso e dimensioni ridotte, caratteristiche indicate come oggetto di valutazione, è consentito proporre Plate più piccoli di un A3 pur mantenendo le caratteristiche di alto numero di tag/sacche acquisiti contemporaneamente?

2) Una delle funzioni richieste nelle sedi preposte alla raccolta del sangue intero è l'abbinamento tra il codice donazione e tag id.

Immaginiamo che, pur non essendo esplicitamente indicato nel capitolato (almeno così ci sembra), siano richiesti anche un numero di lettori barcode pari al numero di Plate offerti.

E' così?

3) E' richiesto un sistema di memorizzazione dei dati relativi al trasporto (storia termica delle temperature rilevate, codici sacche movimentate, provenienza, data e ora di inizio e fine trasporto, ecc.) che deve poter essere consultabile dagli utenti abilitati.

Deve essere proposto un sistema autonomo (server con procedure di ricerca dei dati storici) oppure è possibile mandare i dati necessari al sistema Emonet che si prenderà poi in carico di gestire le richieste di visualizzazione dei dati storici?

## RISPOSTE:

1) LOTTO N. 1: l'iter di convalida è quello indicato dalle LG del CNS "guida alle attività di convalida dei processi nei servizi trasfusionali".

2) LOTTO N. 5:

Si conferma che l'importo associato alle opzioni (estensioni contrattuali, rinnovo e proroga tecnica) è pari a complessivi 530.250,00 euro.

Costo per l'interfacciamento e tempi di realizzazione dell'interfacciamento: non sono disponibili ad oggi ulteriori specifiche rispetto a quelle già indicate nel Capitolato Speciale.

Caratteristiche obbligatorie previste per il *plate*: si conferma che vengono accettate offerte di plate A4 con funzionalità equivalente o superiore, in quanto maggiormente performanti.

3) Compilazione dell'offerta economica: si conferma che è possibile compilarla su Vs carta intestata riportando tutti i dati riportati nell'allegato E, in quanto l'Allegato E è solo un fac-simile di offerta.

4) CARICA BATTERIE ESTERNI: non sono disponibili ad oggi ulteriori specifiche rispetto a quelle già indicate nel Capitolato Speciale.

CARATTERISTICHE DELLE SACCHE trasferimento 1000/1300 m: si precisa che per tale tipologia di sacche è requisito indispensabile il congelamento, è opzionale la centrifugazione a 5000rcf.

5) LOTTO N. 5:

RISPOSTA 1

Si conferma che è possibile un plate con dimensioni inferiori rispetto A3, purchè con performance uguali o superiori a quelle richieste.

RISPOSTA 2

Si conferma che il numero di lettori deve corrispondere al numero di plate.

RISPOSTA 3

Si conferma che ci deve essere un sistema autonomo di memorizzazione, con possibilità di query, pur inviando parte dei dati a Emonet.